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Kéri Tiborné marad a Cserfa Kuckó Óvoda vezetője
Az önkormányzat képviselő-testülete 
június 14-én tartott soros ülésén rende-
letet alkotott az önkormányzat 2023. évi 
költségvetéséről szóló önkormányzati 
rendelet módostásáról. Elfogadásra ke-
rült a 2023. évi Majálisról szóló beszá-
moló és pénzügyi elszámolás. A képvi-
selő-testület 19.000-Ft-ról 50.000-Ft-ra 
emelte a temetési támogatás összegét. 
Öt éves időtartamra megbízást adott 
Kéri Tibornénak a Cserfa Kuckó óvoda 
vezetői feladatainak ellátására. 

A képviselők megbízták Gál Zsolt pol-
gármestert, hogy a Rábai Miklós Műve-
lődési és Közösségi Ház, Könyvtár igaz-

gatói beosztására vonatkozó pályázatot 
az előterjesztés szerint írja ki. 

Szintén felhatalmazást adtak a polgár-
mesternek, hogy a Magyar Falu Prog-
ram keretén belül „Út, híd, kerékpárfor-
galmi létesítmény, vízelvezető rendszer 
építésére/felújítására” a Vasút utcára a 
pályázatot a kiírásnak megfelelően 
nyújtsa be. 

Módosította a testület a köztisztasági 
rendeletét a hulladékgyűjtési rendszer 
országos szintű változása miatt.

Megbízást kapott a polgármester, 
hogy 2023. éve vonatkozóan kössön 
szerződést könyvvizsgálói feladatok el-

látására. 
A képviselők elfogadták a Duna-Tisza 

Közi Hulladékgazdálkodási és Környe-
zetvédelmi Önkormányzati Társulás 
Társulási Megállapodásának IV. sz. mó-
dosítását és egyidejűleg felhatalmazták a 
polgármestert annak aláírására. Terület 
korábbi mezőgazdasági területté törté-
nő visszasorolásáról is határozott a tes-
tület és az új sportpálya területéhez utó-
lagosan megvásárolt terület 
körbekerítéséhez további keretösszeg 
biztosításáról határoztak a képviselők. 

A testület elfogadta a polgármesteri és 
a bizottsági beszámolókat.  

Határtalanul – Barangolás Szerbiában
A hetedik évfolyam számára a 2022/2023-
as tanév egyik legjobban várt eseménye a 
Határtalanul utazás volt.

Az előkészületek már majdnem egy év-
vel korábban elkezdődtek, hiszen a pályá-
zatot akkor kellett leadni a Bethlen Gábor 
Alapkezelő Zrt-hez. Mivel a benyújtott 
anyag pozitív elbírálást kapott, megkez-
dődhettek az előkészületek. Az utazás le-
bonyolításában a Student Lines Diákuta-
zási Iroda volt segítségünkre.

Április 17-én 45 diák és 4 pedagógus in-
dult a négynapos kirándulásra. Utazásunk 
a Hunyadiak nyomában a Délvidéken cí-
met kapta, így elsősorban azokat a telepü-
léseket, emlékhelyeket kerestük fel, ame-
lyek valamilyen módon kapcsolódnak a 
Hunyadi családhoz.

A magyar-szerb határt Tompánál léptük 
át, első megállónk pedig a péterváradi 
erőd volt, ahonnan lenyűgöző kilátás nyílt 
a Dunára és a szomszédos településekre. 
Ezután Újvidék következett, ahol a belvá-
rosi séta során láthattuk a Püspöki Palotát, 
a katolikus templomot és a városházát is. 
Szállásunk Belgrádtól délkeletre, Székely-
keve településen volt, amelynek érdekes-
sége, hogy mintegy szigetként maradt 
fenn egyedüli magyar nyelvű faluként. Az 
utcán sétálva nemcsak az idősebbek kö-
szöntek, beszéltek magyarul, hanem a fia-
talabb generációk is.

Következő napunk nagy részét Belgrád 

megtekintése tette ki. Sétáltunk a várban, 
ellátogattunk Hunyadi János győzelmi 
emlékművéhez, gyönyörködtünk a Duna 
és a Száva összefolyásában. A belvárost 
már kisebb csoportokban, önállóan fedez-
ték fel gyerekek és felnőttek egyaránt. In-
nen Zimonyba vitt az utunk, ahol a híres 
törökverő néhány héttel a győztes nándor-
fehérvári csata után, a táborban kitört 
pestisjárványban elhunyt.

A harmadik napon először a jó állapot-
ban megmaradt szendrői vár falai és bás-
tyái között barangoltunk, majd egy hosz-
szabb utazás következett Versecre, ahol a 
Schulek Frigyes által tervezett Szent Gel-
lért templomot néztük meg, mely egyben 
Szerbia legnagyobb katolikus temploma 
is. Különleges élmény volt a Szent Miklós 
Atya Székesegyház bejárása, mely orto-
dox templom, s utazásunk épp az orto-

dox húsvét utáni hétre esett.
A hazavezető utat két helyen szakítot-

tuk meg. Először Csantavérre tettünk egy 
rövid kitérőt, ahol a helyi templom a ró-
mai Szent Péter Bazilika arányosan kicsi-
nyített mása, majd a gyógyhatású palicsi 
tó partján sétáltunk. A szemet gyönyör-
ködtető természeti környezetben ugyan-
csak nagyon szép szecessziós villák talál-
hatók.

Összesen 1440 km megtétele után ér-
keztünk vissza Ecserre. Az utazás során 
megtapasztalhattuk, hogy mennyire fon-
tos a határainkon túl élő magyaroknak az 
anyaországgal való kapcsolat. Élővé vál-
tak azok az ismeretek, amelyeket történe-
lem órákon a Hunyadi családról tanultak 
a gyerekek, s a két osztály és a diákok 
egymás közötti kapcsolata is változott, 
fejlődött az együtt töltött idő alatt. Élmé-

nyeinkből egy 10 perces ké-
pes beszámoló készült, me-
lyet az iskolai jótékonysági 
esten először a diáktársak, 
majd a szülők előtt is bemu-
tattunk.

Jármai Ildikó

A Schulek Frigyes által tervezett Szent Gellért templomban a tanulók
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Sarlós Boldogasszony napján tartotta az Országos Szlovák Ön-
kormányzat a nemzetiségi egyházi kórusok találkozóját a Mátra-
szentimre - fallóskúti kegyhelyen. Az eseményen részt vett a Da-
lárda is Ecseren gyűjtött szlovák dalokkal és latin kórusművekkel. 
Szép élmény volt Magyarország legmagasabban fekvő települé-
sén együtt énekelni. Fotó: 12. oldal

A Partiumban, Bihar megyében, a Cserpataki Nemzetközi 
Folklórfesztiválon vett részt a Zöld Koszorú Hagyományőrző 
Kör tánccsoportja 2023. július 14. és 16. között. A háromna-
pos rendezvényre a Magyarországi Szlovákok Kulturális Inté-
zete szervezésében jutott ki a csoport, ahol sárosi, zempléni, 
békési és természetesen ecseri szlovák táncokkal szerepeltek 
nagy sikerrel.

Nemzetközi folklórfesztiválon 
vettek részt az ecseri táncosok

Az Ecseri Dalárda Fallóskúton

Útépítésekkel indul a nyár
Fejlesztésekkel kezdődik a nyár. Hosszas előké-
szítés, több pályázat benyújtása után elindultak 
az útépítések. 

Sajnos most csak egy utcához kaptunk tá-
mogatást, de a képviselő-testület a többi tervbe 
vett utca tekintetében is megszavazta  a  finan-
szírozást. Az Árpád utca, a Rákóczi szervízút 
építése már elkezdődött, és rövidesen a belső 
Kálvária még nem burkolt utcáiban, a Volly 
István és az Ecsellő utcákban is elkezdődik a 
munka. 

Az útépítések mindig kellemetlenségekkel 
járnak, hiszen lesznek olyan időszakok, ami-
kor nem vagy nehezen lehet megközelíteni 
autóval az ingatlanokat, de az önkormányzat 
sok más településsel szemben nem zárja le a  
teljes építési időszakra a munkaterületet, ha-
nem az ott munkát végzőkkel egyeztetve csak 
azoknál a munkafolyamatoknál, amelyeknél 
feltétlenül szükséges. Mindenki türelmét ké-
rem, nemcsak azokban az utcákban, ahol zajlik 
az építkezés, hanem a környéken lakókét is, 

hiszen ilyenkor a parkolások és a környező ut-
cákban megnövekedett forgalom nekik is 
okozhat kellemetlenségeket. Az útépítések be-
fejezésével viszont ezekben az utcákban is jobb 
körülmények között közlekedhetünk majd. 

Ismét szeretném felhívni az autóval közleke-
dők figyelmét, hogy az utcákban gyalogosok, 
kerékpárosok és rolleresek is közlekednek. Fi-
gyeljünk egymásra! 

Más utcákban is rendelkezünk tervekkel, je-
lenleg 4 db új építésre és 2 db már burkolt, de 
rossz minőségű utca burkolatcseréjére van el-
készült tervanyagunk, további 2 db utca bur-
kolására pedig most készülnek a tervek. Amint 
ezeket is meg tudjuk valósítani, akkor a belte-
rületi burkolt utak aránya 100%-os lehet. Saj-
nos ezekre még várni kell, de nagyon bizakodó 
vagyok. 

Több építkezés van folyamatban. A mini 
bölcsőde nemsokára elkészül, az engedélyezési 
folyamat és a nyitás még húzódni fog, előre 
nem tudjuk megmondani, hogy mikor nyithat 

az intézmény. Szeret-
nénk mihamarabb 
benépesíteni gyere-
kekkel, de ez még egy 
ideig rajtunk kívülál-
ló okok miatt nem 
lehetséges. A tervek 
szerint 2024-ben 
tudjuk majd elindíta-
ni. A részletekről, 
amint kapok infor-
mációt, beszámolok. 

Elkészült a hor-
gásztó kerítése a tó 
dűlő felöli oldalán, 
így már a kétsávos 
út (még makadám 
jelleggel) biztonsá-
gosan üzemelhet. 
Az út burkolására 
vannak elképzelé-
sek, bízom benne, 
hogy rövid időn be-
lül ez is elkészülhet. 
Az új sportpálya kerítésének építése szeptem-
berben elkezdődik, a környezet és zajvédelmi 
tervek szeptemberre állnak majd rendelkezé-
sünkre, ezt követően kezdődhet a létesítményi 
tervek kidolgozása. A folyamatról rendszere-
sen fogok tájékoztatást adni, hiszen ez egy 
hosszú építkezés lesz, jelenleg csak egy részére 
rendelkezünk elegendő forrással. 

Bontásra került a településközpontban lévő 
romos épület. Egyelőre e terület rendezése van 
tervben, idén biztosan nem épül a helyén sem-
mi. A lehetőségekről később tud majd dönteni 
a képviselő-testület, a jelenlegi döntés alapján a 
terület rendbetétele volt az elsődleges szem-
pont. 

Elkészült az iskola tornatermének új padló-
burkolata, az Andrássy Utcai Óvoda nevelői 
szobájának felújítása. Az Önkormányzati 
Konyhában új páraelszívó telepítésére került 
sor. Az EKO Kft. több feladatot kapott, ame-
lyekről rövidesen beszámolok.

                                        Gál Zsolt polgármester

TISZTELT LAKOSOK! Ezúton kívánom tájékoztatni Önöket, 
hogy az Orvosi Ügyelet telefonos elérhetősége 2023. augusztus 
01. napjától kezdődően MEGVÁLTOZIK. Tisztelettel kérem, 
hogy a jövőben az alábbi hívószámon keresztül szíveskedjenek 
keresni az orvosi ügyeletet:

06-70/810-5243
Természetesen az orvosi ügyelet egyéb elérhetőségi adataiban 
változás nem történt. Kérjük szíves megértésüket!

Megváltozik az orvosi ügyelet 
telefonszáma
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„Kedves és értékes vagy a szememben, és én szeretlek”

Konfirmandusaink a fényképen szemből nézve balról haladva: Kiss Anna Sára (Maglód), Szaniszló Roland (Kárpátalja-Mag-
lód), Gieth Eszter (Maglód), Cili Dániel (Maglód), Fekete Fanni (Maglód), Farkas Bernadett (Maglód), Bíró Botond (Maglód), 
Fekete Dávid (Ecser), Kosár Boglárka (Ecser), Bálint Klára lelkipásztor (Maglód), Radnai Bence (Maglód), Kovács Kende 
(Maglód), Sajti Klaudia (Maglód), Szántai Zsófia (Mende), Mihók Gábor (Kárpátalja-Ecser), Halász Marcell (Ecser), Szabó-
Hegyi Anna (Maglód), Papp Krisztina (Kárpátalja-Maglód), Kovács András (Ecser), Vass Botond (Sülysáp), Papp Vivien (Kár-
pátalja-Maglód).
A Maglód-Ecser-Mende-Sülysáp-i Refor-
mátus Egyházközségünkben idén pün-
kösdvasárnap történt meg a konfirmáció. 

De mi is az a konfirmáció? 
A konfirmáció latin szó, megerősítést 

jelent. Amikor annak idején a keresztelés 
ajándékában részesült egy kisgyermek, 
még nem volt képes megérteni Jézus 
Krisztus ígéretét, miszerint „Veletek va-
gyok minden napon a világ végezetéig!” 
(Máté evangéliuma 28. rész 20. verse). Az 
ígéret róla szólt, ami szülei és az ünneplő 
család Isten iránti bizalmát erősíthette. 
Most, amikor a hetedik osztályt végző re-
formátus hittanos gyerekek (többsége 
óvodás kora óta hittanoktatásban része-
sülve) eljutnak a konfirmáció ünnepségü-
kig, Jézus Krisztus megerősíti a keresztelé-
sükkor tett ígéretét: „Veletek vagyok!”, 
amit a gyerekek már megérthetnek, szí-
vükbe zárhatnak; ami elkísérheti őket 
egész életükön át.

A „megerősítés” a konfirmációi ünnep-
ségben nem egyoldalú. Annak idején a 
gyermek keresztelése alkalmával a szülők 
és a keresztszülők jelentették ki, hogy sze-
retnék, ha gyermekük Jézus Krisztushoz 
és a gyülekezethez tartozna. A konfirmá-
ció alkalmával ki-ki saját maga, személye-
sen megerősíti: „Jézus Krisztushoz és az Ő 
egyházához szeretnék tartozni”.  

Az 1911-ben megalakult maglódi és 
ecseri református gyülekezethez 1947-ben 
csatlakoztak a Mendén, Sápon és Sülyben 
élő reformátusok, így lettünk Maglód-
Ecser-Mende-Sülysáp-i Református Egy-

házközség. Gyülekezetünkben idén húsz 
fiatal konfirmált. Tíz fiú és tíz lány. Tizen-
három konfirmandusunk Maglódon, öten 
Ecseren, egy Mendén és egy gyermek 
Sülysápon él. A húsz konfirmandusból 
négy gyermek családjával együtt tavaly 
menekült Kárpátaljáról a háború elől, 
hogy az édesapát ne vigyék el a frontra. A 
húsz konfirmandus közül tizenkettőt én 
kereszteltem meg annak idején, kettőnek 
meg az édesanyja is nálam konfirmált, hi-
szen már harminchatodik éve vagyok a 
gyülekezet lelkipásztora.

A konfirmációi igehirdetés arról szólt, 
hogy az ember legmélyebb félelme az, 
hogy egyedül van, hogy magányos, hogy 
őt nem szeretik. Isten igéje mindannyiun-
kat megbátorított: „Ne félj… karjaimba 
zártalak, enyém vagy! Kedves és értékes 
vagy a szemben, és én szeretlek!” (Ézsaiás 
próféta könyve 43. rész 1, 4 verse). A teljes 
ünnepség felvétele megtekinthető a Face-
bookon: https://www.facebook.com/klari.
balint/videos/221028407354993

Ezt követően tanították a konfirmandu-
saink a zsúfolásig megtelt templom gyüle-
kezetét, elmondva negyven kérdés-felelet 
formájában református hitünk összefogla-
lását. Majd az ünnepélyes hitvallástétel 
következett. Őseink a Heidelbergi hitval-
lásban feltették a kérdést: micsoda neked 
életedben és halálodban egyetlen egy vi-
gasztalásod? A választ együtt adták meg a 
konfirmandusok. „Az, hogy testestül-lel-
kestül mind életemben, mind halálomban 
nem a magamé, hanem az én hűséges 

Megváltómnak, Jézus Krisztusnak a tulaj-
dona vagyok. Ő a drága vérével minden 
bűnömért tökéletesen eleget tett s engem 
az ördögnek minden hatalmából megsza-
badított és úgy megőriz, hogy mennyei 
Atyám tudta nélkül egy hajszál sem eshe-
tik le a fejemről. Sőt, inkább minden ja-
vamra kell, hogy szolgáljon. Ezért Szent-
lelke által engem az örök élet felől biztosít 
és szív szerint késszé és hajlandóvá tesz 
arra, hogy ezentúl Őneki éljek.”

Minden konfirmandust egyenként 
megáldott a lelkipásztor egy-egy személy-
re szóló bibliai igével, majd mindenki 
megkapta a bibliáját mintegy útravalóul. 
Ezt követte a konfirmandusok első úrva-
csoravétele. Jézus Krisztus a halála előtti 
utolsó vacsorán a megtört kenyér és a ki-
folyt bor jelképén keresztül mutatta be, 
hogy miként adja oda az életét érettünk. A 
falat kenyér és a korty bor elfogadásával 
ezt, az értünk való szeretetét fogadjuk be.

Főgondnokunk, Tóth László iskolaigaz-
gató helyettes és Szabó-Hegyi Dániel első-
éves teológiai hallgatónk, ifjúsági csoport 
vezetőnk köszöntését követőn a Himnusz 
éneklésével imádkoztunk népünkért, ha-
zánkért; a Székely himnusszal pedig a ha-
táron túl élő magyar testvéreink megma-
radásáért, boldogulásáért, a háború 
befejezéséért fohászkodtunk.

Áldás és békesség legyen gyülekezetünk 
új, felnőttnek számító tagjain!

Bálint Klára                                                                                                              
református lelkipásztor

mentálhigiénés szakember 
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13:00   A helyi csoportok fellépései
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Eredményes évet zárt a Laky

A Laky Ilonka Általános Iskola 2023. júni-
us 17-én a ballagással és a tanévzáró ün-
nepéllyel lezárt egy újabb tanévet. Nehéz, 
de eredményes tanévet tudhatunk ma-
gunk mögött. A tavalyi év augusztusában 
megfogalmazott munkatervi, nevelési és 
oktatási céljaink közül mindent megvaló-
sítottunk, sőt, mint minden évben, most is 
teljesültek az eredeti vállalásokon is túl 
feladatok. Köszönhető ez a tantestület 

nagyfokú elhivatottságának, a diákság és a 
szülők együttműködésének.

A tanévet 333 tanulóval zártuk, az iskola 
tanulmányi átlaga 4,42. 72 tanuló örülhe-
tett a kitűnő bizonyítványnak, amelyhez 
elismerő oklevelet és könyvjutalmat ve-
hettek át, mindössze egyetlen tanulónk 
bukott meg. Nagyon szép sikereket köny-
velhettünk el a matematikai, anyanyelvi, 
angol nyelvi, ének-zenei versenyeken és a 
sport területén is. Ez is mutatja, hogy 
nemcsak a felzárkóztatás, hanem a tehet-
séggondozás is a szívügyünk. 29 nyolca-
dik osztályost búcsúztattunk, közülük 
mindenki továbbtanul. A diákok közül 10 
tanuló választott gimnáziumot, 18-an va-

lamilyen technikumban folytatják tanul-
mányaikat, 1 tanuló megy szakiskolába. A 
jövő tanévben gyarapodni fog az intéz-
mény létszáma, mert a kilépők helyére 52 
elsős iratkozott be. Ők két, elég magas lét-
számú osztályban kezdik meg iskolás éve-
iket.

Az országos (már digitálisan megírt) 
kompetenciaméréseken (szövegértés, ma-
tematika, természettudomány, angol) a 

2022-es évben szinte minden területen 
szignifikánsan jobban teljesítettünk az or-
szágos átlagnál és jóval jobban az azonos 
települési szinten működő általános isko-
láknál. Különösen kiemelkedő az ered-
mény a természettudományos mérésnél. 
Örvendetes, hogy egyetlen mérési terüle-
ten sincs olyan tanulónk, aki a minimum 
szint alatt teljesített volna. Jövőre még két 
tantárgyra kiszélesítik a mérések körét, 
ezek a történelem és a digitális kultúra.

Sikeresen lezajlott az erdei tábor Bükk-
szentkereszten, alsó tagozatban pedig a 
tanulmányi kirándulások. A Határtalanul 
pályázat keretében a két 7. osztály Szerbi-
ában, a Délvidéken járt, „A Hunyadiak 

nyomában”. Már beadtuk a következő tan-
évre is a Határtalanul pályázatunkat, most 
egy 5 napos erdélyi utazásra „Ecseri diá-
kok Erdélyben” címmel. Az idei évben is 
részt vesznek egy 5 napos kiránduláson az 
iskola honismereti szakkörösei egy sikeres 
pályázatnak köszönhetően.

Hagyományos rendezvényeinket is 
megtartottuk, a Laky-év keretében számos 
pályázaton, kihíváson vehettek részt a 
gyerekek, keltettünk csibéket, kampányol-
tunk a fordított nap megtartási jogáért, 
DÖK-konferencián számolhattak be a 
gyerekek, illetve tehették fel kérdéseiket, 
mondhatták el javaslataikat, megnyitottuk 
az iskolát a nyílt napokon a szülők előtt, 
stb.

Sorolhatnám még hosszasan a rendez-
vényeket, programokat, projekteket, de 
mindenről részletesen olvashatnak a hon-
lapunkon (https://laky.ecser.hu) a 2022-
23-as tanév intézményvezetői beszámoló-
jában. 

Mindenkinek jó pihenést, a nyári iskolai 
táborban jó szórakozást kívánok!

Kiss Katalin

A L k Il kk ÁÁl lá I k l ú l
A búcsúzó nyolcadikosok az iskolaudvaron

f kú lhh á á k d ák á é é bbb ddd l
Kiss Katalin igazgató, Szeverné Csekei Csilla igazgatóhelyettes, Gál Zsolt polgármester

Igazgatói értékelés a tanévről
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Prózai búcsúztató

A tánc is a búcsúztatóünnep része volt

A Cserfa következő, 2023. 08. szá-
ma augusztus 25-én jelenik meg. 
Nyomdába adás: augusztus 18.  
Lapzárta: augusztus 14..

AA CsCsererfafa kkövövetetkekezőző 20202323 0808 szszáá

Honlap: 
www.ecser.hu

Ecseren ülésezett 
a Jegyzők Országos Szövetségének Elnöksége

Ecseren ülésezett a Jegyzők Országos Szövetségének Elnöksége (JOSZ) Az elnökségi 
tagokat a Művelődési Házban Gál Zsolt polgármester üdvözölte. Barta Zoltán jegyző 
házigazdaként köszöntötte az ország több megyéjéből érkezett szövetségi vezetőket. 
Az elnökség megtárgyalta a JOSZ költségvetési beszámolóját, a költségvetési kérdése-
ket és az aktuális jogi ügyeket. Külön kitértek a XXX. Jegyző-Közigazgatási Konferen-
cia megszervezésére.
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Kóspál Ágnes, Ecser tudós csillagásza
Kóspál Ágnes ma már úgy van jelen a 
helybeliek tudatában, mint Ecser tudós 
csillagásza. Ez a képzet azonban egyálta-
lán nem túlzás, hiszen Ágnes – mint a Ma-
gyar Tudományos Akadémia doktora – 
valóban a tudományokból él és olyan 
különleges képességekkel bír, hogy a szür-
keállománya emelte a tudományok magas 
polcára. 

Elmondása szerint a szakterületének 
pontos meghatározása ’csillagász, asztrofi-
zikus’, kutatási területe pedig az, hogyan 
keletkeznek a Naphoz hasonló csillagok és 
azok bolygórendszerei. Ehhez a munká-
hoz pedig a világ legnagyobb földi telepí-
tésű és űrtávcsöveit használja. Ez egy való-
ban nagyon érdekes kérdés, mert a jelenleg 
születőben lévő csillagok kutatásával köz-
vetett úton arra is lehet következtetni, 
hogy annak idején, mintegy négy és fél 
milliárd éve hogyan alakult ki a saját Na-
punk és naprendszerünk. 

Ágnest már egészen kiskora óta nagyon 
érdekelte a csillagászat, tulajdonképpen 
elbűvölte az éjszakai égbolt. Egyébként 
nagyon sok minden érdekelte a természet-
tudományok területén, állatok és növé-
nyek egyaránt. Azonban a csillagászat 
iránti érdeklődés az, ami egész életében 
meg is maradt. Ennek megfelelően ilyen 
irányú tanulmányokat végzett: megtanul-
ta a matematikai és fizikai alapokat, aztán 
pedig a csillagászat felé szakosodott. 

Édesapja orvos, édesanyja óvónő, így 
tulajdonképpen semmi nem sugallta azt, 
hogy csillagász legyen. Véleménye szerint 

azonban mindkettőjüknek köszönheti, 
hogy olyan lett, mint amilyen, mert orvos-
ként és óvónőként a szülei ügyesek voltak 
abban, hogy fent tudták tartani az érdek-
lődését a természet és a tudományok iránt.

Az is egy nagy motivációt jelentett szá-
mára, hogy amikor már a szülők nem tud-
tak válaszolni a kérdéseire, akkor biztat-
ták, hogy maga nézzen utána a dolgoknak 
ismeretterjesztő könyvekben és nézzen is-
meretterjesztő filmsorozatokat. Tehát a 
szülők felismerték benne azt, hogy nem 
elégedett meg a készen kapott válaszokkal 
és tudással, hanem azt is tudni akarta, 
hogy a kutatók honnan tudják, amit tud-
nak, hogyan tesznek új felfedezéseket. És 
ez az, ami a kutatás terén megragadta, te-
hát hogy a kutatók olyan dolgokat felis-
mernek, amiket akkor még senki nem tud. 

A hétköznapi emberek számára közve-
tett módon van haszna annak, amit ő tud. 
Az asztrofizika az alapkutatás, ők a termé-
szet törvényeit kutatják, azt, hogy az uni-
verzum hogyan működik. Ahhoz azon-
ban, hogy ezeket ő és tudóstársai 
kutathassák, távcsöveket kell építeniük, 
például látható tartományban működő te-
leszkópokat vagy rádiótartományban mű-
ködő rádióantennákat. Ezek tipikusan 
egyedi műszerek és egy-egy műszer olyan, 
hogy semmilyen más hozzá hasonló nincs 
a világon. Ezek megtervezéséhez, felépíté-
séhez a kutatóknak, a mérnököknek 
együttesen kell dolgoznia és új felfedezé-
seket tenni, például az anyagtudomány-
ban vagy a rádiókommunikációban. Tehát 
tulajdonképpen egy csomó olyan járulé-
kos haszna van, ami tudás- és technoló-
giatranszfer révén lényegében bekerülhet 
a mi hétköznapi életünkbe is. 

Ha ez a kutatás Magyarországon nem 
létezne, akkor hazánk is szegényebb len-
ne. Személy szerint neki, valamint a kuta-
tócsoportjának, amelyet vezet és az intéze-
tének egyaránt az a célja, hogy feltegyék 
Magyarországot ebben a tekintetben is a 
térképre, azaz hogy ne a periférián, az 
úgynevezett ’futottak még’ kategóriában 
legyen, hanem az abszolút élvonalban. S a 
csillagászatban ez megtehető, mert tipiku-
san olyan földi és űrtávcsöveket használ-
nak, amire mindenki pályázhat. És termé-
szetesen a legjobb nyer. Ők is igyekeznek a 
legeslegjobb pályázatokat írni, benne len-
ni a legjobb 10 vagy 5 százalékban s így 
jogot nyerni arra, hogy ezeket a műszere-
ket ők mint magyarok is használhassák. 
Így tulajdonképpen munkájukkal Ma-

gyarország hagyományait mélyítik ezen 
tudományterületen. 

Igyekeznek a lehető legjobbak között 
lenni, hazacsábítani külföldről a külföldre 
elköltözött magyarokat is, de külföldről, 
külhoni kollégákat is Magyarországra csá-
bítani, hogy itt a hazai csoportjukban dol-
gozzanak és ennek révén egy olyan nem-
zetközi kutatóintézetet hozzanak létre, 
mint amilyenekben Ágnes korábban dol-
gozott Hollandiában és az Egyesült Álla-
mokban. 

Úgy érzi, hogy a tudományban az em-
ber a saját gyökerein keresztül egy olyan 
területen tud dolgozni, ahol mindenki 
hozzáadja azt, amiben a legjobb. Ezáltal 
pedig egy nemzeteken túlmutató összefo-
gás hozható létre, mert ők olyan műsze-
rekkel dolgoznak, amelyeket egyetlen or-
szág sem engedhet meg egymagában, 
hogy megfizessen. Viszont ha együttmű-
ködnek és mindenki hozzáadja a saját tu-
dását, akkor egy olyan dolgot tudnak lét-
rehozni együttesen, globális 
együttműködésben, amit külön-külön 
nem lenne lehetséges. Ez végül is hasonlít-
ható egy olimpiai aranyéremhez is, csak 
kevesebben tudnak róla és ezért keveseb-
ben is tudnak úgy lelkesedni érte. 

Ezért igyekeznek részt venni az ismeret-
terjesztésben is, és a csillagászat ilyen 
szempontból egy nagyon hálás téma, hi-
szen az űrtávcsövekről csakúgy, mint ma-
gáról az univerzumról is nagyon látványos 
képek jönnek le mostanában. De hasonló 

gygyarararrrrrraroooooororororszszágááááááágágágágágágágág hhhhhhhhhhhhhagagyoyo ámáááááááááámámámámámámámánnnyny iiiiiiaiaitttt émémél
Kóspál Ágnes a Tájházban

Kóspál Ágnes a tudós
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mondható el a távoli galaxisokról, vagy a 
közelebbi csillagkeletkezési területekről, 
ami nagyon jól kommunikálható a laikus 
érdeklődőknek is. Emellett felkeltheti a 
fiatalok érdeklődését és esetleg a tudo-
mányos pályára is terelheti őket. S ők e 
téren is igyekeznek minden tőlük telhe-

tőt megtenni. 
A fiatal csillagász jóllehet Magyaror-

szágon dolgozik, ám nemrég jött haza 
Japánból és járja a világot. S miután meg-
szerezte a doktori fokozatot, el is költö-
zött itthonról és több, mint hat évig élt 
Hollandiában, ahol a Leideni Egyetemen, 

majd pedig az Európai Űrügynökségnél 
dolgozott. Ám kapcsolatát soha nem 
vesztette el a magyar kutatókkal és min-
dig nézegetett hazafelé, hogy mikor tér-
het vissza. 

Végül is a Magyar Tudományos Aka-
démia egy ösztöndíjának köszönhetően 
jött haza s ma már állandó állással ren-
delkezik itthon – és itt képzeli el az életét. 
De a kutatócsoportja nemzetközi, és a 
munkakapcsolataik révén is nagyon so-
kat utaznak külföldre konferenciákra, 
munkautakra. 

Ecser viszont mindig is az otthona ma-
rad, itt nőtt fel, itt járt általános iskolába 
is. De járt énekszakkörre is és ő is megta-
nulta azokat a dalokat, amiket a Tájház 
udvarán a közelmúltbeli szlovák nemze-
tiségi rendezvényen is hallhattak a jelen-
lévők. Így egy fantasztikus nosztalgiaér-
zés töltötte el a jól ismert dallamok 
felhangzásakor és mindig nagy öröm 
neki visszajönni a gyökereihez. S a tele-
pülés mindig is számíthat rá, hiszen so-
sem fog elszakadni tőle.   

ddddhh tótóóó ll á li lll i k ól tőőtt
Kóspál Ágnes édesanyjával  ecseriek társaságában

Napközis tábor a plébánián, avagy a szentlélek gyümölcsei
Az Ecseri Katolikus Plébánia június 19 
– 23 között általános iskolás és nagycso-
por.tos óvodás gyermekekkel népesült 
be, ekkor tartottuk a nyári napközis fog-
lalkozásainkat reggel 8 órától délután 4 
óráig. A tábor témája a Szentlélek gyü-
mölcsei voltak, melyet Tibor atya segít-
ségével tanmesék, illetve a heti szentmi-
sék prédikációi alapján érintettünk, a 
gyermekkel közösen megbeszéltünk.

Az első nap az ismerkedésé volt a fő-
szerep. Mindenki választott magának 
egy gyümölcsnevet, mely az egész hét 
során „társa” volt. A gyerekeket két csa-
patra osztottuk, csapatnevet választot-
tak, (Álmos szúnyogok, Isten bárányai) 
indulót írtak és elkészítették zászlóju-
kat.

Ezután kezdetét vette az Activity játék 
(bibliai személyek, események, történe-
tek). A vetélkedő alatt a gyermekek igen 
megéheztek. Tibor atya és Irénke néni 
készítette az udvaron felállított konyhá-
ban a finom ebédet. Ebéd után közös 
játékok és tartalmas beszélgetések vol-
tak a plébánia udvarán.

Második napon kirándulást szervez-
tünk Máriabesnyőre, ahol Józsi atya, ka-
pucinus szerzetes fogadott minket. Rö-
vid köszöntője után Tibor atya celebrálta 
a misét, majd Feri bácsi, az ottani sek-
restyés mutatta be a templomot és me-
sélte el a templom történetét. Kapcsola-
tot fedeztünk fel Ecser és Besnyő között, 
melyet ugyanaz a földesúr: Grassalko-
vich Antal alapított. Megnézhettük az 
alsó- és felsőtemplomot. A látogatás 
után megebédeltünk, majd visszatér-
tünk a plébániára.

A harmadik napon az előző napon lá-
tottakat elevenítettük fel. A csapatoknak 
12 kérdésre kellett választ adniuk, majd 
a gyerekek egyénileg lerajzolták a bazili-
kát, mely munkákból kiállítást készítet-
tünk. Ezután közös ebédfőzés kezdődött 
Tibor atya vezetésével. A gyerekek 
örömmel segítettek: pucolták és dara-
bolták a krumplit, karikázták a kolbászt, 
vágták a virslit.

Volt, aki limonádét készített a rekke-
nő hőségben. Ebéd után együtt elmoso-
gattunk, majd közösen játszottunk a hűs 
fák alatt, ezalatt megérkezett a meglepe-
téspalacsinta a gyermekek számára. 15 
órakor szentmisén vettünk részt.

Csütörtökön kirándulást szerveztünk 
a Margitszigetre. Felfedeztük a sziget 
szépségeit: Víztorony, Japánkert, a do-
monkos rendi kolostorromok, Rózsa-
kert, Vadaspark, Zenélő-szökőkút. A 
nagyrét árnyas fái alatt pihentünk és fo-
gyasztottuk el a megérdemelt ebédün-
ket, melyet fagyival koronáztunk meg. 
Este a parókián közös szalonna- és virs-
lisütés volt.

Az utolsó napon Esztergominé Bennő 
Katalin, Esztergomi Viola és két kisfia 
látogatott el hozzánk.

Hangszerbemutatóval egybekötött 
közös zenélésre, éneklésre hívta meg a 
gyermekeket, akik lelkesen kapcsolód-
tak be az énektanulásba és szívesen pró-
bálták ki a különféle hangszereket.

(citera, dob, csörgődob, gitár, tekerő-
lant.) A közös program után a gyerme-
kek az udvaron játszottak, volt, aki az 
ebédfőzésben segédkezett. Ebéd után 
közös beszélgetésre gyűltünk össze, 

majd következett az eredményhirdetés. 
A tábor lezárásaként „vízibombacsatát” 
tartottunk az udvaron.

Köszönetet szeretnénk mondani:
- az ecseri egyházközségnek a tábor 

létrejöttéért és anyagi támogatástért! 
(köszönjük Tibor atya),

- a szülőknek a támogatásért és a biza-
lomért,

- az Ecseri Önkormányzatnak és az 
EKO Kft-nek (sátor, asztalok, padok) ill. 
kedden a kisbuszokért,

- az Andrássy Utcai Óvodának a 
sporteszközök biztosításáért

- a fiatal segítőinknek.
Lilik Kati

Beszélgetés az előző napi emlékekről
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Ecseri foci: bajnok lett az U13-as korosztály csapata

Az ecseri U13-as csapat remek, közel 100 
százalékos teljesítménnyel, összesen egy 
döntetlent játszva nyerte meg a labdarú-
gó-bajnokságot. Görög Zsoltnak, az Ecser 
Sport Egyesület elnökének véleménye sze-
rint mindez nemcsak egy ragyogó ered-
mény, hanem egy tehetséges korosztály is 
egyben, akik évről évre fejlődve már na-
gyon régóta, mondhatni óvodás koruk óta 

együtt fociznak. Egyébként ez egy igen bő 
kerettel rendelkező korcsoport, itt van a 
legtöbb gyerek, így az edzésmunka magas 
színvonala is könnyebben biztosított. A 
fejlődésük évről évre nyomon követhető 
volt, ebben a szezonban pedig már látszó-
dott, hogy nagyon sok olyan tehetséges 
gyerek van a csapatban, aki kimagaslik a 
korosztályából is. 

Tutor Csaba, az utánpótlás szakág veze-
tője a teljesítményt értékelve elmondta, 
hogy két ellenféllel küzdöttek az első he-
lyért, az Albertirsa és az Üllő Astra csapa-
tával. A többi csapat nem tudta megszorí-
tani U13-as csapatunkat, mivel 5-6 gólos 
különbséggel győztek fiatal palántáink. Az 
Astrával szemben egy hazai siker mellett 
idegenben 0:0-s döntetlent értek el, az Al-
bertirsát pedig idegenben és itthon is 1:0-
ra tudta legyőzni fiatal csapatunk. 

Földváry Attila edző tartotta az ellenfél 
csapataival a kapcsolatot és elmondta, 
Ecserre mindig úgy érkeztek az ellenfelek, 
hogy tisztában voltak vele, csapatunk na-
gyon jó erőt képvisel és ügyes játékosaink 
vannak. A játékoskeret is bő létszámmal 
rendelkezett a tavaszi fordulóban, meg-
volt az edzőnek a változtatás, rotálás lehe-
tősége. De végül is mindegy volt, hogy ki 
az, aki pályára lépett, a pályára lépő 8+1 

játékos minden formációban extra telje-
sítményt nyújtott. A 8+1 játékos azt jelen-
ti, hogy a mérkőzéseket egy csökkentett, 
¾ méretű pályán, a két 16-os közötti terü-
leten kell játszani, 5x2 méteres kapura.

Az Ecseren rendelkezésre álló utánpót-
lást illetően Görög Zsolt elmondta, hogy 
egyesületük mind a két óvodában tart fog-
lalkozásokat, és az iskolás korú gyerekek 
számára is biztosított az edzés, versenyzés 
lehetősége. U7, U9, U11, U13, valamint 
nagypályás U15 és U17 csapatuk is van, a 
felnőtt csapat pedig az elmúlt 5 évben két 
osztályt előrelépve a Pest megye II. osz-
tályban szerepel. Látható, hogy az elmúlt 
évek kemény munkája során sikerült ezt a 
felállást kiépíteniük, így ma már a teljes 
utánpótlást lefedik, és a felnőtt csapat is 
biztos résztvevője a bajnokságoknak. Ma 
már elmondható, hogy az a gyerek, aki 
Ecseren szeretne focizni, biztosan megta-
lálja valamelyik korosztályban a számítá-
sait. 

A környező településekkel összevetve 
elmondható, hogy noha a nagyobb lélek-
számú településeken nagyobb a merítési 
lehetőség, ennek ellenére ma már Ecseren 
is tudnak a korosztályok teljes vertikumá-
ban labdarúgókat versenyeztetni. Az el-
múlt öt évben voltak olyan nehézségeik 

A bajnok U13-as csapat

Görög Zsolt, egyesületi elnök 
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egy-egy korosztályban, ahol nagyon ne-
hezen tudtak kiállni a csapatok, vagy pont 
annyi játékosuk volt, amennyivel pályára 
kellett lépniük, mára már eljutottak odáig, 
hogy ilyen gondokkal nem küzdenek.

A környező települések sportegyesüle-
teivel nagyon jó a kapcsolatuk és megpró-
bálják egymást mindenben segíteni, 
ahogy például Maglódra Ecser is adott já-
tékost a nagyobb, U19-es korosztályba, 
viszont ők is irányítottak Ecserre fiatalabb 
labdarúgót, valamint több felnőtt játéko-
sunk szerepel Maglód öregfiúk csapatá-
ban.

Egy olyan kis településen, mint Ecser, 
nagyon nehéz egy olyan szintű utánpót-
lásbázist kialakítani, ami megfelel a Ma-
gyar Labdarúgó Szövetség versenykiírásá-
nak. A felnőtt csapatok vonatkozásában a 
megyei I. és II. osztályú bajnokságokban 
minden korosztályban szerepeltetni kell 
utánpótláscsapatot. Ecser a megye IV. osz-
tályából jutott fel a megye II. osztályba az 
elmúlt évek során, így látható, hogy még 
komolyabb utánpótlásbázist kell kiépíteni 
a megyei I. osztályba való továbblépéshez. 

Az egyik legfontosabb küldetésük, hogy 
a saját nevelésű gyerekeiket adják fel a fel-
nőtt csapathoz. Most jutottak el oda 5-6 év 
alatt, hogy lesznek olyan korú gyerekek, 
akik akár már a felnőtt csapattal is edzhet-
nek. 

Immár második éve, hogy az Ecser SE 
felnőtt csapata a Pest megyei II. osztály-
ban szerepel. A 2022/2023-as szezonban 
egy kicsit gyengébben szerepelt a csapat, 
mint az előző évben, hiszen tavaly a 7., 
most viszont csak a 10. helyezést érték el. 
Az új céljuk pedig az, hogy a dobogóra 
odaérjenek a következő bajnoki szezon-
ban. A felnőttcsapat vezetőedzője, Pesz-
meg Viktor 2022 áprilisában vette át a csa-
pat irányítását, emellett a Ferencváros 
nevelésű játékos profi labdarúgó volt, leg-
utóbb az NB III-as Komárom csapatában 
játszott. Mivel Ecseren él, így nemcsak 
edzőként, de játékosként is hazajön a csa-
pathoz és feladja az idegenlégiós életmó-
dot és a vele járó utazgatást, így a követke-
ző szezonban az ecseri felnőtt csapatot 
fogja erősíteni mint játékosedző és mellet-
te az utánpótláscsapatoknál is fog edzős-
ködni. A felnőtt csapat kispadján testvére, 
az U15-ös csapat jelenlegi edzője, Pesz-
meg Dávid fogja a munkáját segíteni. 

Görög Zsolt meglátása szerint ez egy 
nagyon komoly erősítés, és Viktor leigazo-
lásával könnyebb lesz Ecserre csábítani 
minőségi játéksokat, várhatóan 6-7 játé-
kossal erősítik meg a csapatot a nyári át-

igazolási időszak folyamán. Egyértelmű 
célja az elnökségnek és a szakmai stábnak, 
hogy a megyei II. osztályban töltendő har-
madik évükben odaérjenek a dobogóra, 
ami nem olyan egyszerű, mert jó csapatok 
fognak részt venni a bajnokságban, úgy-
mint a szomszéd fellegvárak Maglód, Pé-
cel vagy Gyömrő csapatai. 

Ha az önkormányzat pályaberuházási 
elképzelése megvalósul, aminek eredmé-
nyeként jobb körülmények között tudnak 
majd edzeni, sportolni a csapatok, akkor 
válhat valóra az az elképzelés, hogy feljut-
hatnak a megyei I. osztályba is.

Az Ecser Sport Egyesület gazdálkodása 
stabil, a működéshez szükséges forrás a 
következő szezonra is rendelkezésre áll. 

Az egyesületnek nagyon jó a kapcsolata a 
helyi önkormányzattal, támogatásuk min-
den évben biztosított a klub számára. 
Ezen kívül TAO sportfejlesztési progra-
mokból, tagdíjakból és a helyi vállalkozók 
támogatásából teremti elő az elnökség az 
egyesület működtetéséhez szükséges 
pénzügyi forrásokat. Az egyesület kiemelt 
és kitartó támogatói között van Joós Zol-
tán a Karzol-Trans Kft. tulajdonosa és 
egyben a sportegyesület alelnöke, Gászler 
János a Gászler Kft. tulajdonosa, Vághi 
Miklós a V-Casting Kft. tulajdonosa, vala-
mint Varga Zoltán, a Varga Söröző tulaj-
donosa.

Jelenleg több, mint 100 igazolt sportoló-
juk van, az óvodá-
soktól kezdve egé-
szen a felnőttcsapatig. 
Az egyesület az idén 
nyáron újra meg-
szervezte a nyári fo-
citábort, amire már a 
tavasz elején nagyon 
nagy volt az érdeklő-

dés. A jövőben is szeretnének az ecseri 
gyerekek számára buszos utakat szervezni 
a magyar labdarúgó válogatott budapesti 
mérkőzéseire, melyre eddig minden alka-
lommal megtelt az 50 fős busz. Az elmúlt 
évben a rezsiköltségek emelkedésével szá-
mukra is nehezebb volt a gazdálkodás, de 
mégis sikerült az évet sikeresen végigcsi-
nálni. Mindezek fényében elmondható, hogy 
az öt éve hivatalban lévő új sportvezetés 
Ecseren jó munkát végez, igyekeznek 
mindent megtenni annak érdekében, 
hogy egy jól gazdálkodó és sportsikerek-
ben gazdag egyesületet működtessenek. 
Számukra ez a legfontosabb amellett, 
hogy az egyesület helyszínévé váljon és te-
ret adjon a sportolni vágyó gyerekeknek, 

felnőtteknek. Így új közösségek is létre 
tudjanak jönni, hiszen a mai világban na-
gyon fontos, hogy a munka-tanulás mel-
lett még legyenek olyan közösségek, amik 
értéket teremtenek. A jelenlegi ecseri 
sportvezetés azon dolgozik a mindennap-
jaiban, hogy a megfogalmazott céljaikat 
elérjék és a stabil működést az elkövetke-
zendő években is biztosítsák. 

Görög Zsolt elnök munkáját Gazdag Jó-
zsef segíti alelnöki pozícióban, aki a gaz-
dasági és operatív munkában végez évek 
óta lelkiismeretes, kitartó munkát, vala-
mint Joós Zoltán, aki sportban jártas, ta-
pasztalt szakemberként látja el tanácsaival 
az egyesületet.

Az U17-es gárda
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A Nagyközségi Önkormányzat megrendelésére kátyúzási 
munkákat végeztek a Steinmetz kapitány, Bercsényi, Pető-
fi , Akácfa, Határ, Szent Imre, Kossuth és Kereszt utcában, 
valamint a Grassalkovich téri kis hídon.Az Ecseri Dalárda Fallóskúton Cikk: 3. oldal

Az Ecser Nagyközségi Önkormányzat új játszótéri eszközöket vásárolt és telepített a Szent Antal utcai játszótérre. 
Ezek kiváló kikapcsolódást jelenthetnek a kicsiknek - különösen a nyári szünet ideje alatt.
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